(14) 1156-1157 Bisson, Fiscal Accounts 4, p. 33: ebdomada IIII iunii uenit Iohan 

Ioanic de Aragon et milites Aragonesos et p e d o n i s  et uenian de 
Prouensa.   ibid., p. 34: in ista ebdomada uenit p e d o n o s  Aragonessos et 
ueniant de comte et remansit I malaute III dies.   ibid., p. 35: dispenderunt I 
porc et pane I quarta et in lumen et sabrer II denarios et de cibaria V quarta 
cum p e d o n o s  qui uenian del comte.   ibid., pp. 37-38: ebdomada IIII 
nouember uenit alcauid de Buriana et anaua al comte cum ali milites 
Saracenos multos et don Blasco et aragonesos et p e d o n o s  qui ueniant 
del comte et P. Dent qui’l giaua per mandamento del comte et esteg 
l’alcauid II dies.   ibid., p. 39: et alio die uenit Aragonesos Galin de Naia et 
Guilelm de Ben auent et Guilelm Balb et Guilelm A. Sobra cer et alio 
milites et escuders et p e d o n o s . 
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(15) 1159 Baraut, DocUrgell 1545 (Urgellia 10, pp. 64-65): filius meus Raimun-
dus donet potestatem de predictis castris beate Marie et episcopis suis 
iratus uel paccatus per quantas uices ipsi requisierint ab eo per se uel per 
nuntios suos et seruiat eis cum predictis castris et cum omnibus cauallariis 
et p e d o n i b u s  predictorum castrorum.   ibid.: et ubicumque sit filius 
meus episcopi et clerici Sancte Marie habeant in predictis castris intrare et 
exire et guerregare et siguimentum de omnibus cauallariis et p e d o n i b u s  
ibi manentibus. 

(16) 1160 CSCreus 89, p. 92: concedo etiam si aliquis miles uel p e d o n u s  nihil 
habens ad uos uenerit et uos recipere placuerit si alicui unquam aliquid fori 
fecerit pro hoc non respondeatis. 

(17) 1170 DipPoblet 375, p. 284: concedo etiam si aliquis miles uel p e d o n u s  
nichil habens ad uos uenerit et uobis recipere placuerit, si alicui unquam 
aliquid fori fecerit pro hoc non respondeatis. 

(18) 1174-1181 DipTortosa 253, p. 317: dimitto ... ad illa confraria duas peciolas 
uinee in Aldouer cauadura III p e d o n s . 

et al. 

COMENTARI: 
La primera aparició del llatí pedo es produeix en època clàssica, a la reeixida 

defensa que dugué a terme Ciceró d’Aulus Cluenci Hàbit (acusat per la seva 
pròpia mare d’haver intentat enverinar el padrastre), com a cognomen de Marc 
Juvenci, un dels nobles de l’orde eqüestre romà del segle I aC: 

CIC. Cluent. 107: qualis uir M. Iuuentius P e d o  fuit ex uetere illa iudicio-
rum disciplina, qualis L. Caulius Mergus, M. Basilus, C. Caudinus!